
SEIMO NARIO
ANDRIAUS BAGDONO
VEIKLOS ATASKAITA

3 eilinė Seimo sesija (2021-09-10 – 2022-01-20)



STATISTIKA

Individualiai pateikti įstatymų
projektai

Seimo narių grupėje pateiktų
įstatymų projektų

Aktyvumas balsuojant posėdžių salėje
97,01%

2 20
Individualiai pateikti siūlymai
įstatymų projektams

Seimo narių grupėje pateiktų
siūlymų įstatymų projektams2 10



KONSTITUCIJOS PATAISOS
SKINASI KELIĄ SEIME
Liberalų sąjūdžio frakcija Seime inicijavo Konstitucijos

pataisas dėl tiesioginių merų rinkimų bei galimybės į

Seimą kandidatuoti jaunimui nuo 21 metų. Abiems

projektams buvo pritarta, beliko sulaukti finalinio

pritarimo Seimo pavasario sesijoje. 

Atsakingai dirbame, kad vietos gyventojai ir toliau

patys galėtų spręsti, kas vadovaus jų miestui, o

jaunimas turėtų daugiau galimybių dalyvauti politikoje.



GALIMYBIŲ BIUDŽETAS
LIETUVOS ŽMONĖMS
Patvirtinome 2022-ųjų valstybės biudžetą. Tai galimybių biudžetas

Lietuvos žmonėms, saugantis nuo kylančios infliacijos ir padedantis

atsitiesti po pandeminių iššūkių. Ryškus lėšų augimas socialinėms

paslaugoms, švietimui bei ekonomikai - ženklas, jog einame tinkame

kryptimi ir gyventi Lietuvoje darosi vis geriau. 

Biudžeto projekte taip pat siūliau skirti papildomas lėšas COVID-19

pandemijos labiausiai paveiktiems turizmo subsektoriams. 



TEISĖ Į
ORIGINALIUS
ASMENVARDŽIUS
Pasiektas proveržis žmogaus teisių srityje - po ilgų metų

diskusijų suteikėme galimybę Lietuvos žmonėms asmens

dokumentuose rašyti savo vardą ir pavardę originaliais

lotyniškais rašmenimis. 

Šio pokyčio jau seniai laukia ne tik mūsų tautinės mažumos,

bet ir pasaulio lietuviai, sukūrę šeimas su užsienio valstybių

piliečiais bei susilaukę vaikų. 



DAUGIAU
ATSKAITINGUMO
SAVIVALDOJE
Seimas pateikimo stadijoje palaikė mano teiktas

Vietos savivaldos įstatymo pataisas, kuriomis siekiu

suteikti galimybę savivaldybių tarybų nariams

visuomenei patogiu būdu viešinti savo veiklą. 

Šiuo metu savivaldos politikai negali naudoti

numatytų lėšų savo veiklos viešinimo paslaugoms.

Noriu tai pakeisti, nedidinant biudžetų, o tiesiog

išplėčiant galimų išlaidų sąrašą. 



PALANKESNĖS
SĄLYGOS KURTI
VERSLUS
Seimas pateikimo stadijoje palaikė mano teiktas Užsieniečių teisinės

padėties įstatymo pataisas, kuriomis siekiu kurti palankesnį

reguliavimą trečiųjų šalių piliečiams, steigiantiems verslus Lietuvoje.

Siūlau imigrantų sukurtiems verslams Lietuvoje švelninti atlyginimo

mokėjimo reikalavimus - vietoje privalomo 2 vidutinių darbo

užmokesčių (VDU) dydžio atlyginimo, tokiems verslams leisti

apsiriboti vienu VDU.



ŽALIOSIOS
SAVIVALDYBĖS -
MISIJA ĮMANOMA 
Kartu su kolegomis Seime įkūrėme laikinąją

parlamentinę grupę „Žaliosios savivaldybės 2030”, o

man buvo patikėtos grupės pirmininko pareigos.

Mūsų tikslas - pasiekti, jog 2030-aisiais bent viena

Lietuvos savivaldybė įgytų žaliojo miesto statusą

Europos Sąjungos (ES), o 3 - nacionaliniu lygmeniu.

Grupė posėdžiavo du kartus ir padėjo

susidomėjusioms Lietuvos savivaldybėms teikti

paraiškas ES iniciatyvai. 



DARNIOS NERINGOS LINK
Organizavau Neringos bičiulių parlamentinės grupės posėdį,

kuriame diskutavome apie galimybę perduoti Nidos švyturio

kompleksą bei poilsio namų „Medikas” pastatus Neringos

savivaldybės nuosavybėn, vietoje numatyto šių statinių

pardavimo - su dar 40 Seimo narių šiuo klausimu kreipėmės

į Vyriausybę.

2022 m. biudžeto projekte siūliau skirti lėšų Nidos kultūros ir

turizmo informacijos centro „Agila" rekonstrukcijos darbams,

Preilos, Pervalkos, Nidos krantinių rekonstrukcijai.



KREPŠINIS VIENIJA

Laisvu nuo posėdžių laiku žaidžiau Seimo krepšinio

komandoje. Aplankėme Kauną, Palangą, Raseinius,

kur ne tik žaidėme draugiškose varžybose su šių

savivaldybių politikais, bet ir gilinomės į vietos

problematiką. 

Taip pat po ilgos pertrauko Seimo krepšinio komandai

pavyko iškovoti Baltijos asamblėjos taurę rungtynėse

su Latvijos ir Estijos parlamentarais.



BENDRAUKIME!
andrius.bagdonas@lrs.lt Andrius Bagdonas andrius.bagdonas


